
UCHWAŁA NR XLV/304/10 
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 01 marca 2010r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 2010r. 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591z późn. zm.1)  oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Komisji Społeczno - Socjalnej i Budżetu Gminy - uchwala się, co następuje: 
        
       § 1.  Wprowadza się zmiany do Uchwały Nr XLII/283/09 Rady Gminy Tychowo z dnia 30 
grudnia 2009r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na rok 2010: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                   32.341,54 zł. 
Załącznik Nr 1 do Uchwały zawiera zestawienie zmian dochodów. 
 
2.  Zmniejsza się  wydatki budżetu gminy na rok 2010 o kwotę                             78.031,58 zł.  
3.  Zmniejszenie wydatków, o których mowa w pkt 2, jest wynikiem:  

     1) zwiększenia wydatków o kwotę    -     86.092,54 zł,   
     2) zmniejszenia wydatków o kwotę   -   164.124,12 zł. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały zawiera zestawienie zmian wydatków.  
 
4.  Po zmianach budżet gminy zamyka się: 
    1) dochodami w kwocie                                                     19.830.644,68 zł, 
            w tym: 

a) dochody własne                                         6.404.107,68 zł; 
b) dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej                               2.758.454,00 zł; 
c) dotacje na zadania własne                                                                        1.973.900,00 zł; 
d) dotacje wynikające z porozumień                                                               792.039,00 zł; 

            e)  subwencje                                          7.902.144,00 zł.         
      2) wydatkami w kwocie                                       24.402.917,54 zł,                      
w tym: na zadania z zakresu administracji rządowej                               2.758.454,00 zł;  
3) niedoborem w kwocie                                                                                         4.572.272,86 zł, 
który zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych oraz kredytem i pożyczką.    
 
5. Po dokonanych zmianach Załącznik Nr 3 Dochody, wydatki, przychody i rozchody budżetu 
Gminy Tychowo w 2010r. otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 3 do Uchwały. 
 
6. Zmienia się Załącznik Nr 9 Wydatki majątkowe Gminy Tychowo w 2010r., który otrzymuje 
brzmienie określone w Załączniku Nr  4 do Uchwały. 
 
7. Zmienia się Załącznik Nr 8 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne 
realizowane w latach 2010-2012, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  5 do 
Uchwały. 

                                                 
1 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214, 
poz.1806, Nr 153, poz.1271; z 2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 
1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52,poz.420, Nr 
157, poz.1241. 



8. Zmienia się Załącznik Nr 10 Plan dochodów i wydatków dochodów własnych dochodów 
własnych jednostek budżetowych Gminy Tychowo na rok 2010, który otrzymuje brzmienie 
określone w Załączniku Nr  6 do Uchwały. 
 
9. Zmienia się Załącznik Nr 7 Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Tychowo w 2010r., który 
otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr  7 do Uchwały. 
 
10. Anuluje się Załącznik Nr 11 Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010r. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
        
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w  
Urzędzie Miejskim w Tychowie. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tychowo na 
2010r. 
 
Zmiany w planie dochodów wynikają ze zwiększenia budżetu o kwotę 32.341,54 zł, w tym: 

- 31.841.54 zł środki likwidowanego Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w związku ze zmianą ustawy – Prawo ochrony środowiska, 
-    500,00 zł dofinansowanie inwestycji pn. Przebudowa gminnej drogi dojazdowej w 
miejscowości Sadkowo przez firmę EKO_DOM Kośka Dorota Sadkowo, 

 
 
2. Zmiany w planie wydatków dotyczą m.in.: 
 

1) zmian planu wydatków o kwotę wynikającą ze zmiany dochodów (pkt 1 uzasadnienia),  
2) zmniejszenie wydatków o kwotę 80.373,12 zł (środki otrzymane w XII 2009r. w ramach 

projektu Uczeń na wsi - pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne 
zamieszkujące gminy wiejski oraz gminy miejsko-wiejskie, projekt będzie realizowany 
przez GOPS) – zgodnie z opinią Ministerstwa Finansów środki te nie stanowią dochodu 
gminy i nie powinny być ujmowane w budżecie, 

3) przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej, m.in. przeniesienie 
kwoty 50.000 zł z wydatków inwestycyjnych planowanych na zadanie Przebudowa ulicy 
Dolnej w Tychowie na wydatki związane ze sporządzeniem dokumentacji technicznej 
inwestycji pn.Budowa drogi pieszo-rowerowej z Tychowa do Trzebiszyna – 20.000 zł i 
Przebudowa budynku po byłym biurze PGR w Dobrówku na mieszkania socjalne – 30.000 
zł (zmniejszenie kwoty deficytu). 

4) przeniesienia wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej – na wnioski 
kierowników jednostek organizacyjnych (m.in. przeniesienie kwoty 50.000 zł z 
wydatków planowanych na remonty dróg gminnych na zwiększenie wydatków 
związanych z utrzymaniem zimowym tych dróg-  GOSIGK), 

5) przeniesienia wydatków w planie dochodów i wydatków dochodów własnych jednostek 
budżetowych Gminy Tychowo -  na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2007-2013 
 
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych ujętych w WPI dotyczą: 
 
1) zwiększenie wydatków na inwestycję Przebudowa gminnej drogi dojazdowej do 

drogi wojewódzkiej nr 167 z miejscowości Sadkowo – 500,00 zł, 
2) zmniejszenie wydatków planowanych w 2010r. na zadanie Przebudowa ulicy 

Dolnej w Tychowie o 50.000 zł (przesunięcie realizacji na III kwartał br), 
3) zwiększenie wydatków na sporządzenie dokumentacji technicznej zadania Budowa 

drogi pieszo-rowerowej z Tychowa do Trzebiszyna (zmiana zakresu zadania) – 
20.000 zł, 

4) zwiększenie wydatków  na sporządzenie dokumentacji technicznej zadania 
Przebudowa budynku po byłym biurze PGR w Dobrówku na mieszkania socjalne  
– 30.000 zł (zwiększenie udziału środków własnych, zmniejszenie kwoty kredytu). 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


